
О внесении изменений в постановление мэрии го-
рода  Новосибирска  от  19.12.2023  №  7170  «Об 
установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков в Калининском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением  комиссии  по  вопросам  земельных  отношений  и  застройки  земельных 
участков на территории г. Новосибирска (протокол от 24.01.2025 № 518), руко-
водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  мэрии  города  Новосибирска  от  19.12.2023 
№ 7170  «Об  установлении  публичного  сервитута  в  отношении  земельных 
участков в Калининском районе» изменения, изложив приложения 1, 2 в редакции 
приложений 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-
восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибир-
ска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению города Новосибирска «Центр 
муниципального имущества» обеспечить внесение сведений о публичном серви-
туте в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-
сибирска обеспечить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администра-
ции  Калининского  района  города  Новосибирска,  начальника  департамента  зе-
мельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев

Бабицына
2227773
МКУ «ЦМИ»

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    12.03.2026       №          2425



Приложение 1
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 12.03.2026 № 2425

Приложение 1
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 19.12.2023 № 7170

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков в Калининском районе, в отношении которых 

устанавливается публичный сервитут

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес земельного участка
(местоположение)

1 2 3
1 54:35:042185:76 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 

границах участка, ориентир – жилой дом со встроенными 
нежилыми  помещениями  по  адресу:  Российская  Федера-
ция,  Новосибирская  область,  город  Новосибирск,  ул. Бо-
гдана Хмельницкого, 20

2 54:35:042185:100 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом со встроенными 
нежилыми  помещениями  по  адресу:  Российская  Федера-
ция,  Новосибирская  область,  город  Новосибирск,  ул. Бо-
гдана Хмельницкого, 22

3 54:35:042185:81 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 22/1

4 54:35:042185:78 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 27/1

5 54:35:042185:82 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 29/1

6 54:35:042185:90 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – здание ТП по адресу: Россий-
ская  Федерация,  Новосибирская  область,  город  Новоси-
бирск, ул. Народная, (29/1)

7 54:35:042185:54 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 10

8 54:35:042185:46 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – здание по адресу: Российская 
Федерация,  Новосибирская  область,  город  Новосибирск, 



2

1 2 3
ул. Богдана Хмельницкого, 12

9 54:35:042185:14 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 14

10 54:35:042185:3254 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-
восибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 18

11 54:35:042185:3253 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-
восибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 16/1

12 54:35:042185:39 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 14/2

13 54:35:042185:66 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – здание по адресу: Российская 
Федерация,  Новосибирская  область,  город  Новосибирск, 
ул. Богдана Хмельницкого, 14/3

14 54:35:042185:36 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 15/1

15 54:35:042185:62 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 21

16 54:35:042185:3782 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-
восибирск, ул. Богдана Хмельницкого

17 54:35:042185:68 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 2/2

18 54:35:042185:69 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – здание ТП по адресу: Россий-
ская  Федерация,  Новосибирская  область,  город  Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, (2/2)

19 54:35:042185:17 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 8

20 54:35:042185:13 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – административно-жилое зда-
ние по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 6

21 54:35:042185:16 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 4

22 54:35:042185:29 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 4/1

23 54:35:042185:55 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 



3

1 2 3
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 9/1

24 54:35:042185:41 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 8/2

25 54:35:042185:20 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Богдана Хмельницкого, 6/1

26 54:35:042185:34 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 5, 5/1

27 54:35:042185:33 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка, ориентир – жилой дом по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-
бирск, ул. Народная, 7

28 54:35:042185:6 Установлено  относительно  ориентира,  расположенного  в 
границах участка,  ориентир – здание,  по адресу:  Россий-
ская  Федерация,  Новосибирская  область,  город  Новоси-
бирск, ул. Народная, 7/1

29 54:35:042185:3277 Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-
восибирск, ул. Народная

____________



Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 12.03.2026 № 2425

Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 19.12.2023 № 7170

СХЕМА
расположения границ публичного сервитута

Площадь публичного сервитута: 9973 кв. м

Масштаб 1:5000

Условные обозначения:

– границы публичного сервитута;

– границы земельных участков, сведения о которых содержатся в Едином 
государственном реестре недвижимости;

54:35:042185:66 – кадастровый номер земельного участка.

____________


	
	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	М. Г. Кудрявцев

